
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Подъельск 

 

Приказ 

от 2 июня 2022 года                            №294 

 

Об утверждении локальных актов 

            В соответствии с положениями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «0 

противодействии коррупции», в целях предотвращения коррупционных правонарушений 

работниками МОУ «СОШ» с. Подъельск, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие следующие локальные нормативные акты:  

1.1. Положение об антикоррупционной политике МОУ «СОШ» с. Подъельск 

(Приложение 1); 

1.2. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в 

учреждении (Приложение 2); 

1.3. Положение о «Телефоне доверия» учреждения (Приложение 3); 

1.4. Кодекс этики и служебного поведения работников МОУ «СОШ» с. Подъельск 

(Приложение 4); 

1.5. Положение об оценке коррупционных рисков в учреждении (Приложение 5); 

1.6. Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения работника 

учреждения (предприятия) к совершению коррупционных правонарушений или о 

ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных 

правонарушений (Приложение 6); 

1.7. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в 

учреждении (Приложение 7); 

1.8. Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение8) 

2. Секретарю: 

2.1. организовать ознакомление с утвержденными локальными нормативными актами 

принимаемых на работу лиц до заключения трудового договора.  

2.2. довести до всех работников МОУ «СОШ» с. Подъельск путем размещения на 

официальном сайте школы. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

      

                     Директор -                                             Голубенко А.Н. 

 

                                                


		2022-06-08T15:42:16+0300
	Голубенко Анастасия Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




